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Høring af berørte myndigheder forud for miljøvurdering af 
bekendtgørelse om støj fra vindmøller 
 

Miljøstyrelsen iværksætter hermed høring af berørte myndigheder vedrørende 

fastlæggelse af rammerne for miljøvurdering af bekendtgørelsen om støj fra 

vindmøller (vindmøllebekendtgørelsen).  

 

Miljø- og Fødevareministeriet har besluttet, at vindmøllebekendtgørelsen skal 

miljøvurderes i henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter (VVM). Miljøvurderingen foretages da bekendtgørelsen, der 

fastlægger rammer for fremtidige anlægstilladelser til vindmølleprojekter, ses at 

udgøre et grænsetilfælde i forhold til anvendelsesområdet for direktivet om 

miljøvurdering af planer og programmer. Der udarbejdes således en miljørapport, 

som skal vurdere bekendtgørelsens sandsynlige væsentlige indvirkning på miljøet. 

Miljøvurderingen vil være baseret på den tilgængelige viden. Forud for at 

miljørapporten udarbejdes og sendes i offentlig høring, skal Miljøstyrelsen høre 

berørte myndigheder med henblik på at modtage bemærkninger, som skal hjælpe 

til at afgrænse miljørapportens indhold. 

 

 

I miljørapporten vil hovedvægten blive lagt på miljøvurdering af følgende forhold: 

 Befolkning og menneskers sundhed (her vurderes alene støj). 

 Biologisk mangfoldighed, flora og fauna (her vurderes alene støjpåvirkningen 

på bilag IV-arter (primært pattedyr) samt pattedyr og fugle (grupper), der 

indgår i Natura 2000-områder). 

 Materielle goder (her vurderes alene påvirkningen på erhverv). 
 
Følgende tekniske elementer i bekendtgørelsen vurderes relevante at inddrage i 
miljøvurderingen: 

 

 Fastsættelse af støjgrænser for nabobeboelse i det åbne land. 

 Fastsættelse af støjgrænser for områder til støjfølsom arealanvendelse. 

 Fastlæggelse af metode til beregning af støjbelastning fra vindmøller på land. 

 Fastlæggelse af metode til beregning af støjbelastning fra vindmøller på havet. 

 
Miljøstyrelsen skal på nuværende tidspunkt bede om bemærkninger til, om der 
er særlige oplysninger, der bør indgå i miljøvurderingen af ovennævnte 
parametre, og om der er andre parametre, der bør indgå i miljøvurderingen. 
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Det forventes, at udkast til bekendtgørelse og miljørapporten sendes samtidigt i 

offentlig høring i 30 dage. 

 

Miljø- og Fødevareministeriet vurderer, at kravet om miljøvurdering ikke vil have 

konsekvenser for allerede anmeldte vindmølleprojekter. Det vil også være muligt 

at anmelde nye vindmølleprojekter i henhold til vindmøllebekendtgørelsen i 

perioden, indtil der er udstedt en ny bekendtgørelse. For yderligere information 

om baggrund for miljøvurderingen af vindmøllebekendtgørelsen henvises til 

vedlagte bilag 1, der beskriver Miljø- og Fødevareministeriets vurdering heraf. 

 

Bemærkninger bedes sendt til Miljøstyrelsen på mst@mst.dk med cc til 

jem@mst.dk med angivelse af journalnummer MST-5114-00296 

senest den XX 2017. 
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